РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОРЯСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2025 с. Казачинское № 90-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

15.11.2022 № 526-п «Об утверждении Положения об обеспечении обучающихся в

общеобразовательных учреждениях Казачинского района детей из семей лиц,

принимающих участие в специальной военной операции бесплатным горячим

питанием»

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022  № 317-уг

«О социально - экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в

специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 15.11.2022 № 526-

п «Об утверждении Положения об обеспечении обучающихся в общеобразовательных

учреждениях Казачинского района детей из семей лиц, принимающих участие в

специальной военной операции бесплатным горячим питанием» следующие изменения:

-в наименовании, а также по тексту слова «лиц, принимающих (принимавших) участие в

специальной военной операции» заменить словами «лиц, принимающих (принимавших)

участие в специальной военной операции, и (или) лиц, выполняющих (выполнявших)

задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации»;

-пункт 10.7 Положения признать утратившим силу;

-пункт 15, 15.1 Положения признать утратившим силу;

-пункт 20 Положения признать утратившим силу.

 2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования

администрации района Л.А. Федоненко.

 3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в районной  общественно-политической газете «Новая жизнь», и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.11.2022 года.

Первый заместитель главы района

по оперативной работе        Е.В. Савков

https://internet.garant.ru/#/document/405551019/entry/7